[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2016 года

         № 15-2
г. Новошахтинск
	Об установлении итогов голосования по федеральному избирательному округу на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации на территории города Новошахтинска

       В соответствии с ч. 1 ст. 86 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»  на основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по федеральному избирательному округу на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия города Новошахтинска установила: в голосовании приняло участие 39017 (тридцать девять тысяч семнадцать) избирателей, что составило 51,21%  от числа избирателей, включенных в список на момент окончания голосования. Голоса распределились следующим образом:
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "РОДИНА" проголосовало 275 (двести семьдесят пять) избирателей, что составило 0,70% , от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ проголосовало 540 (пятьсот сорок) избирателей, что составило 1,38% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

Политическая партия "Российская партия пенсионеров за справедливость" проголосовало 373 (триста семьдесят три) избирателя, что составило 0,96% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" проголосовало 27580 (двадцать семь тысяч пятьсот восемьдесят) избирателей, что составило 70,69 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

Политическая партия "Российская экологическая партия "Зеленые"  проголосовало 144  (сто сорок четыре) избирателя, что составило 0,37 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

Политическая партия "Гражданская Платформа" проголосовало 135 (сто тридцать пять) избирателей, что составило 0,11 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России проголосовало 4025 (четыре тысячи двадцать пять) избирателей, что составило 10,32 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Политическая партия "Партия народной свободы" (ПАРНАС) проголосовало 106 (сто шесть) избирателей, что составило 0,27 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Всероссийская политическая партия "ПАРТИЯ РОСТА" проголосовало 135 (сто тридцать пять) избирателей, что составило 0,35 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Общественная организация Всероссийская политическая партия "Гражданская Сила" проголосовало 27 (двадцать семь) избирателей, что составило 0,07 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Политическая партия "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО" проголосовало 149 (сто сорок девять) избирателей, что составило 0,38 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" проголосовало 3826 (три тысячи восемьсот двадцать шесть) избирателей, что составило 9,84 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Политическая партия "ПАТРИОТЫ РОССИИ" проголосовало 72 (семьдесят два) избирателя, что составило 0,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ проголосовало 1239 (одна тысяча двести тридцать девять) избирателей, что составило 3,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Территориальная избирательная комиссия города Новошахтинска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить    протокол    и сводную таблицу   территориальной      избирательной      комиссии города Новошахтинска об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года.
        2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на секретаря  комиссии  Е.А. Шатохину.

 Председатель комиссии

                         Н.В. Жукова

 Секретарь комиссии

                                   Е.А. Шатохина